第５条（浄化槽使用休止届出書）

浄  化  槽  使  用  休  止  届  出  書

年  月  日

○○保健所長  殿

届出者

住所

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話番号

浄化槽の使用の休止に当たって当該浄化槽の清掃をしたので、浄化槽法第

１１条の２第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

１ 設置場所の地名地番

２ 処理の対象  ①し尿のみ ②し尿及び雑排水

３ 清掃の年月日  年       月        日

４ 休止の予定年月日  年       月       日

５ 休止の理由

６ 再開の予定年月日

※事務処理欄

（注意）
１ ※欄には、記載しないこと。
２ ２欄は、該当する事項を○で囲むこと。
３ ４欄は、電気又は水道の使用をやめる予定の年月日を踏まえて記載するこ

と。
備考 １ 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４番とする。

２ 省令並びに清掃の技術上の基準に定める清掃を行ったことがわかる
ものを添付すること

休止時における清掃記録表

清掃の日時：   年  月  日 AM・PM（  :  ）

浄化槽の使用者名：  住   所：

浄化槽の管理者名：

メーカー名・型式名：  対象人員：   人  実使用人員：   人

処理方式： 嫌気ろ床接触ばっ気方式・分離接触ばっ気方式・その他（            ）

天候：  異常な臭気：無・有  異常な騒音：無・有  異常な振動：無・有
槽内に入って清掃作業を行う

必要性 無・有（酸素濃度：  （％･ppm）、硫化水素濃度：  （％･ppm）

清    掃    作    業    内    容

引 き 抜 き 作 業 内 容
洗浄の実施の

有無  張り水の量  張り水の種類
対 象 物  引 き 抜 き 量

・スカム
・堆積物
・中間水
・全量

m３  有  ・  無  m３
・上水
・その他
（             ）

管

理

者

へ

の

連

絡

事

項

内 部 設 備 の 破 損 ・ 変 形  無・有（その状況                    ）

修  理  の  必  要  性  無・有（その状況                    ）

使  用  上  の  注  意  無・有（その状況                    ）
その他

清 掃 業 者 名

住 所：

会社名：

T E L：